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W Instytucie Ochrony Przyrody, dnia 12 lutego 2010 roku, omówiono obecną sytuację niedź-
wiedzi w Polsce, zarówno populacji wolnożyjącej, jak i zwierząt utrzymywanych w niewoli. 
Wnioski wskazują na potrzebę opracowania planu ochrony (tzw. management plan) dla po-
pulacji niedźwiedzia występującego w naturze, koniecznych zmian legislacyjnych oraz opra-
cowanie procedur i implementację grup interwencyjnych do spraw niedźwiedzi. Niedźwiedź 
brunatny (Ursus arctos) w Polsce jest gatunkiem chronionym i, jak wskazują ostatnie badania, 
jego liczebność jest o około 1/3 mniejsza niż dotychczas szacowano. Populacja jest pośrednio 
zagrożona w związku z silną antropopresją i wymaga monitoringu oraz stworzenia programu 
ochrony w celu zabezpieczenia jej występowania. Więcej uwagi, jako przedstawiciele rodzimego 
gatunku, wymagają też niedźwiedzie przebywające w niewoli. Spośród 52 osobników różnych 
gatunków, aż 18 żyje w warunkach, które powinny ulec natychmiastowej zmianie. Rozwiązanie 
problemów w kwestiach zarówno zabezpieczenia występowania niedźwiedzia brunatnego  
w naturze, jak i odpowiednich warunków utrzymywania wszystkich niedźwiedzi w niewoli, 
powinno odbyć się w skali kraju.

12 lutego 2010 roku w Instytucie Ochrony 
Przyrody PAN w Krakowie odbyło się spotka-
nie robocze w sprawie sytuacji niedźwiedzi 
w Polsce, w którym wzięli udział naukowcy, 
pracownicy parków narodowych, specjaliści 
z ogrodów zoologicznych, pracownicy urzę-
dów sprawujących nadzór nad ochroną przy-
rody i przedstawiciele organizacji pozarządo-
wych. Spotkanie miało na celu podsumowanie 
i ocenę obecnej sytuacji niedźwiedzia oraz 
zainicjowanie wspólnej strategii działania na 

rzecz wzmocnienia skuteczności ochrony tego 
gatunku, zarówno in situ, jak i ex situ.

Po przedstawieniu uczestników rozpoczę-
ła się pierwsza część spotkania, w której doc. 
Jakubiec przedstawił problemy ochrony niedź-
wiedzia. W dyskusji, która toczyła się po pre-
zentacji, zwrócono uwagę na następujące za-
gadnienia:
1) potrzebę opracowania planu ochrony – ma-

nagement plan (działania w tym zakresie 
trwają),
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